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Врз основа на член 27, став 4 од Законот за финансирање на единиците на 
локална самоуправа („Службен  весник  на  Република  Македонија”  бр.  61/04,  96/04,  67/07,  
156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен  весник на Република Северна Македонија  бр. 
244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и  173/22), Советот на Општина Илинден на   40та седница 
одржана на 24.12.2024 година донесе 

 
Буџетски календар 

на Општина Илинден за 2025 година 
 

Ред. 
бр. 

Активности Месец во 
годината 

1 Советот на Општина Илинден го донесува буџетскиот 
календар. 

Декември/Јануари 

2 Градоначалникот подготвува општински буџетски 
циркулар со главните насоки за изготвување на 
финансиските планови до сите сектори и буџетски 
корисници. 

Најдоцна до 31ви 
Август 

3 Сите одделенија и буџетски корисници доставуваат 
Предлог план на програмите за развој и финансиски 
планови и предлог пресметки за наредната година со 
образложение за висината на износите по позиции до 
Одделението за финансиски прашања. 

Најдоцна до 15ти 
Септември 

4 Министерот за финансии доставува циркулар-насоки 
за подготвување на буџетите на единиците на 
локална самоуправа за наредната година. 

Најдоцна до 30ти 
Септември 

5 Одделението за финансиски прашања подготвува 
проценки на вкупните приходи, ги разгледува, 
анализира и усогласува предлог пресметките и 
финансиските планови, ги одредува приоритетите и 
одредбите за новиот предлог-буџет и го известува 
Градоначалникот за основните параметри. 

Најдоцна до 20ти 
Октомври 

6 Одделението за финансиски прашања добиените 
Предлог планови на програми за развој од сите 
одделенија и буџетски корисници ги разгледува, 
анализира, усогласува и доставува до 
Градоначалникот. Градоначалникот ги доставува на 
одобрување до Советот на општината. 

Најдоцна до 20ти 
Октомври 

7 Советот на општината го одобрува Предлог планот на 
програми за развој. 

Најдоцна до 15ти 
Ноември 

8 Одделението за финансиски прашања го изготвува 
Предлог буџетот и го доставува до градоначалникот 
на разгледување и одобрување. 

Ноември 
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9 Градоначалникот го доставува Предлог буџетот до 

Советот и организира јавна расправа по Предлог 
буџетот. 

15 Ноември 

10 Советот на Општина Илинден го усвојува Предлог 
буџетот. 

Најдоцна до 25ти 
Декември 

 
 

Буџетскиот календар на Општина Илинден за 2025 година влегува во сила 
наредниот  ден  од  денот  на  објавувањето  во  "Службен  гласник  на  Општина 
Илинден ". 

 
 
 

Архивски број: 08-3209/5 
Датум на донесување: 24.12.2024 г. 

 
Совет на Општина Илинден 

Претседател 
М-р Благоја Митровски с.р.
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Obrazlo`enie 

 Buxetskiot kalendar e izgotven soglasno ~len 27 od Zakonot za 
finansirawe na edinicite na lokalna samouprava ("Службен весник на Р.М." 

бр.61/04 и 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 ). 

So buxetskiot kalendar se utvrduvaat rokovite za planirawe na Бuxetot 
na Op{tina Ilinden vo ramki na rokovite utvrdeni vo Zakonot za buxetite i 
Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalnata samouprava.  

 Procesot na uspe{no buxetirawe, kako i sekoj proces, podrazbira 
navremeno i stru~no planirawe i podgotovka. So cel buxetot da se izgotvi i 
donese vo zakonski utvrdeniot rok pred po~etokot na fiskalnata godina, 
neophodno e da se napravi plan za podgotovka na buxetot soglasno buxetskiot 
kalendar. 

 So buxetskiot kalendar se utvrduvaat rokovite vo koi e potrebno da se 
sprovedat neophodnite aktivnosti koi gi prezema gradona~alnikot za 
dostavuvawe na glavnite nasoki za izgotvuvawe na finansiskite planovi na 
op{tinskite buxetski korisnici. Vrz osnova na utvrdenite prioriteti na 
op{tinata i celite koi treba da se postignat vo oddelni oblasti za konkretnite 
aktivnosti, op{tinskite buxetski korisnici gi dostavuvaat svoite finansiski 
planovi do Gradona~alnikot. Po izgotvuvawe na buxetot Gradona~alnikot go 
dostavuva predlogot na buxetot do Sovetot na op{tinata. 

 Ova se glavnite ~ekori koi se utvrduvaat so zakonskata regulativa, 
me÷utoa pri podgotovkata na buxetot se odvivaat pove}e podaktivnosti so koi 
se postignuva kvalitetot vo planiraweto.  

 So buxetskiot kalendar zatoa se definiraat potrebnite rokovi za 
prezemawe na site dejstvia koi pretstavuvaat propraten i zadol`itelen 
element vo procesot na podgotovka i donesuvawe na buxetot na op{tinata vo 
zakonski utvrdenite rokovi. 

 

            
            OP[TINA ILINDEN 
                             GRADONA^ALNIK    
                                  М-р Александар Георгиевски 
 

 


